ПРОТОКОЛ №2
заседания Рабочей  группы по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений на территории муниципального образования Гусь- Хрустальный район

 Дата и место проведения:                                                          29.09.2023 года                                                                                                                                10.00 часов, каб.33

Председательствующий: Жарков В.Н-первый зам.главы администрации района  на по жилищно-коммунальному хозяйству.
Присутствовали:
Скворцов Е.А.- начальник МКУ «Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и   предпринимательства муниципального образования Гусь- Хрустальный район»,заместитель рабочей группы
Мироедова А.А. - заместитель начальника МКУ « Управление РПСхП»
Егорова М.Ю- консультант МКУ «Управление РПСхП»
Рубцова Т.И- начальник отдела налоговых и неналоговых доходов финансового управления администрации района
Голубева Е.В –старший помощник Гусь- Хрустального межрайпрокурора
Мордыга Н.Ю –главный государственный инспектор отдела комерального контроля НДФЛ и СВ №1 Управления ФНС по Владимирской области

 Приглашенные: 8 индивидуальных предпринимателей.

Протокол  вела:
Егорова М.Ю- консультант МКУ «Управление РПСхП»
Повестка заседания:

1.Открытие заседания -В.Н Жарков, первый заместитель главы администрации района по жилищно- коммунальному хозяйству.

2.Выступление представителя Управления ФНС по Владимирской области об  осуществлении деятельности по грузоперевозкам и розничной торговли без оформления наемных работников,
выявленных «проблемных работодателей»,в том числе предположительно имеющих неформальные трудовые отношения.
4.Подведение итогов заседания и вынесение решения.

Ход совещания:
Слушали: 1.Об осуществлении индивидуальными предпринимателями деятельности по грузоперевозкам и розничной торговли без оформления наемных работников.
Докладчик: представитель Управления ФНС по Владимирской области -Мордыга Н. Ю.
Заслушали:
1.Индивидуального предпринимателя Жмурко Е.А. Предприниматель работает по виду деятельности розничная торговля. Согласно отчетам по страховым взносам у индивидуального предпринимателя 2 наемных работника трудоустроены на 0,5 ставки. Для соблюдения графика работы магазина сама предприниматель во второй половине дня выходит на работу и подменяет основных работников. С 1 октября предприниматель обязуется перевести 1 наемного работника на полную занятость.
2.Индивидуального предпринимателя Засыпкину Н.В. Вид деятельности грузоперевозки (патент). Осуществляет деятельность без оформления наемных работников на протяжении 3 лет. Засыпкина Н.В обязуется с 1 сентября оформить трудовой договор с водителем.
3.Индивидуальные предприниматели: Терехова Е.В.,Климова С.С.,Елисеева Т.А., Савельева О.И., Казаков Д.С., Шикуров Р.Ю. на заседание не явились. Документы переданы в Гусь- Хрустальную межрайонную прокуратуру для проведения соответствующей  работы.
Решили:
- ответственным специалистам МКУ «УРПСхП» совместно с  УФНС России по Владимирской области с  в срок до 01.12.2023 года осуществлять контроль за трудоустройством наемных работников, указанными индивидуальными предпринимателями;
- Гусь-Хрустальной Межрайонной прокуратуре вызвать недобросовестных предпринимателей для дачи разъяснений;
- членам комиссии проработать и согласовать свои предложения по списку  индивидуальных предпринимателей для вызова  на следующее заседание комиссии.

Заместитель председателя рабочей группы                               Е.А Скворцов

Секретарь                                                                                       М.Ю Егорова